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IV. Bestand der Aufsichtskommission, der Lehrerschaft
und der Schüler.

.Aufsich tskommission.
Herr A. Locher, Erziehungsdirektor, in Zürich, Präsident.

» Fr. Krebs, Gymnasiallehrer, in Winterthur.
» Otto Meister, Chemiker, bei August Weidmann & Cie. in Thalweil.
» E. Müller, Stadtschreiber, in Winterthur.
» Dr. G. Schärtlin, Direktor der Rentenanstalt in Zürich.
» Karl Sulzer-Schmid, Maschinen-Ingenieur, in Firma Gebr. Sulzer in Winterthur.
» Ph. Birchmeier, Präsident der Kreisdirektion III der Schweiz. Bundesbahnen in Zürich.
» R. Brändli, Mechaniker, in Uster.
» Gustav Gull, Professor am Eidgenössischen Polytechnikum in Zürich.
» Th. Gubler, Sekundarlehrer, in Andelfingen.
» U. Ganzoni-Nadler, Kaufmann, in Winterthur.

Aktuar: Herr Fr. Zollinger, Sekretär der Erziehungsdirektion.

Kommission für die Aufnahmeprüfungen.

Herr Krebs, Gymnasiallehrer.
» E. Müller, Stadtschreiber.
-> Th. Gubler, Sekundarlehrer.

Lehrerschaft.

A. Hauptlehrer.

Herr Prof. Dr. 0. von Arx. für deutsche und französische Sprache.

Wohnung: Friedhofstrasse Nr. 73, Winterthur.
» » Ernst Arbenz, für Eisenbahnfachunterricht.

Wohnung: Geiselweidstrasse Nr. 6, Winterthur.
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Herr Prof. Dr. G. Baumberger, für Mathematik.
Wohnung: Unterthorgasse Nr. 29, Winterthur.

» » H. Biedermann, für Handelswissenschaften.

Wohnung: Wülflingerstrasse Nr. 7, Winterthur.
» » H. Boller, für Handelswissenschaften.

» » Dr. E. Bosshard, Vizedirektor, für Chemie.

Wohnung: Tachlisbrunnenstrasse Nr. 19, Winterthur.
» 0. Bosshard, für technisches Zeichnen, Spinnen und Weben.

Wohnung: Zürcherstrasse Nr. 51, Winterthur.
» » i." Büsch, für Baufächer.

Wohnung: Trollstrasse Nr. 36, Winterthur.
» » L. Calame, für kunstgewerbliches Zeichnen.

Wohnung: Schaffhauserstrasse Nr. 17, Winterthur.
» » E. Dolder, für Maschinenbau.

Wohnung: NeuWiesenstrasse Nr. 21, Winterthur.
» » 0. Girowitz, für Maschinenbau.

Wohnung: Pflanzschulstrasse Nr. 30, Winterthur.
» » K. Göltschke, für Maschinenbau.

Wohnung: Feldstrasse Nr. 741, Veltheim.
> » Dr. W. Götzinger, für Geographie, Geschichte und deutsche Sprache.

Wohnung: Schwalmenackerstrasse Nr. 8, Winterthur.
» » A. Häuptli, für Chemie und Botanik.

Wohnung: Lindstrasse Nr. 47, Winterthur.
» » R. Hess, für Mathematik und Physik.

Wohnung: Centralstrasse Nr. 4, Winterthur.
» » C. Löwer, für Maschinenbau.

Wohnung: Salstrasse Nr. 20, Winterthur.
> » Dr. E. Lüdin, für Physik und Instrumentenkunde.

Wohnung: Mittlere Haidenstrasse Nr. 6, Winterthur.
» » A. Müller, Direktor, für Maschinenbau.

Wohnung: Mittlere Haidenstrasse Nr. 16, Winterthur.
» » P. Ostertag. für Mechanik.

Wohnung: Kreuzweg Nr. 3, Winterthur.
» » F. X. Peter, für Konstruktionsübungen.

Wohnung: Wartstrasse Nr. 66, Winterthur.
» » L. Pétua, für Freihandzeichnen.

Wohnung: Langgasse Nr. 66, Winterthur.
» » 1. Pfau, für Baufächer.

Wohnung: Rudolfstrasse Nr. 15, Winterthur.
» » Dr. J. Rebstein, für Mathematik.

Wohnung: Bahnstrasse Nr. 39, Winterthur.
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Herr Prof. R. Rittmeyer, für Baufächer.
Wohnung: Mittlere Haidenstrasse Nr. 10, Winterthur.

» » Dr. H. Schenkel, für Mathematik.
Wohnung: Langgasse Nr. 43, Winterthur.

» » A. Späti, für französische und italienische Sprache.
Wohnung: Bäumliweg, Stadtrain, Oberwinterthur.

» » J. Stambach, für praktische Geometrie.

Wohnung: Kirchplatz Nr. 8, Winterthur.
» » Dr. G. Stiner, für Mathematik.

Wohnung: Bahnstrasse Nr. 47, Winterthur.
» » E. Studer, für Baufächer.

Wohnung: St. Georgenstrasse Nr. 35, Winterthur.
» » Dr. H. Walder, für Chemie und Färberei.

Wohnung: Friedhofstrasse Nr. 37, Winterthur.
» » Gustav Weber, für Elektrotechnik.

Wohnung: Pflanzschulstrasse Nr. 32, Winterthur.
» <> Dr. J. Weber, für Chemie, Mineralogie und Warenkunde-

Wohnung: Obere Kirchgasse Nr. 1, Winterthur.
» » H. Wehrli, für Handzeichnen.

Wohnung: St. Georgenstrasse Nr. 34, Winterthur.
» » 0. Welti, für deutsche, englische und italienische Sprache-

Wohnung: Adlerstrasse Nr. 13, Winterthur.
» » W. Ziegler, für Modellieren.

Wohnung: Bleichestrasse Nr. 10, Winterthur.
» » F. Zwicky, für praktische Geometrie.

Wohnung: Grütlistrasse Nr. 2, Winterthur.

B. Hilfslehrer.

Herr A. Boli, Turnlehrer.
Wohnung: Lindstrasse Nr. 36, Winterthur.

» Dr. Steph. Brunies, Assistent am botan. Garten in Zürich, für Chemie.
» Biirkel, Architekt, für Baukonstruktionslehre.

Wohnung: Nelkenstrasse Nr. 1, Winterthur.
» J. Bucher, Lehrer an den Stadtschulen, für Stenographie.

Wohnung: Neuwiesenstrasse Nr. 41, Winterthur.
» H. Biieler, Sekundarlehrer, für Kalligraphie.

Wohnung: Wartstrasse Nr. 10, Winterthur.
» A. Eisen, Feinmechaniker, für Konstruktionsübungen.

Wohnung: Museumstrasse Nr. 67, Winterthur.
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Herr Dr. Jung, Advokat, für Handelsrecht.
Wohnung: Museumstrasse Nr. 105. Winterthur.

» K. Keller, Sekundarlehrer, für Rechnen.

Wohnung: Teilstrasse Nr. 3, Winterthur.
» Dr. P. Knus, Arzt, für Anleitung zu Hilfeleistungen bei Verletzungen und Unfällen.

Wohnung: Grabengasse Nr. 2, Winterthur.
» E. Müller, Stadtschreiber, für Baugesetzgebung.

Wohnung: Museumstrasse Nr. 51, Winterthur.
» R. Ruegg, Ingenieur, für Maschinenbau.

Wohnung: Sonneggstrasse Nr. 66, Zürich.
» Paul Truninger, Architekt in Wyl, für Baufächer.
» W. Walker, Lehrer an der Berufsschule für Metallarbeiter, für Projektionslehre und tech¬

nisches Zeichnen.
Wohnung: Aeussere Tössthalstrasse Nr. 39, Winterthur.

Hauswarte und Junges teilte.

Herr J. Brandenberger, Abwart für das Hauptgebäude.
» Albert Fenner, Abwart für das Chemiegebäude und das chemische Laboratorium.
» Otto Denzler, Materialverwalter im Chemiegebäude.

Frau Fenner, Abwart für das Egg'sche Gut.

Herr Gustav Balderer, Abwart für Physik und das elektrotechnische Laboratorium.
» Kaspar Hoffmann, Heizer.

8



58

Schüler-Verzeichnis.
* Im Laufe des Semesters ausgetreten.

** Hospitanten.

I. Sommersemester 1902.
A. Schule für Bautechniker.

1. Amauclruz, Henri,
2. Bischofberger, Viktor,
3. Fiocco, Carlo,
4. Forster, Johann,
5. Klöti, Hans,
6. Leemann, Karl,
7. Locatelli, Natale,
8. Müller, Jakob,
9. Oetiker, Heinrich,

10. Schmid, Christian,
11. Wäber, Max,
12. *Wedekind, Hugo,

13. Bächle, August,
14. Boillot,, Charles.
15. Graf, Adolf,
16. Greuter, Heinrich,
17. Hartmann, Ulrich,
18. Lutzemann, Heinrich,
19. Manella, Simon.
20. Meier, Carl,
21. Moll, Walter,
22. Müller, Alois,
23. Müller, Joseph,
24. Tagliani, demente,
25. Valentini, Eugen,
26. Wetten, Georg,
27. Wild, Adolf,

Lutry (Waadt).
Rorschach.
Felizzano (Italien).
Vonwil (St. Gallen).
Wallisellen.
Töss.
St. Gallen.
Winterthur.
Embrach.
Malix.
Zürich.
Zürich.

Weinfelden.
Neuchâtel.
Kempten.
Uttwil (Thurgau).
Malans (Graubünden).
Zürich.
Ilanz (Graubünden).
Zürich.
Dulliken.
Gersau.
Winterthur.
Lugano.
Uster.
Luvis (Graubünden).
Bäretswil.

argau).

43. Benz, Reat.
44. Boscoscuro, Domenico,
45. Diriwächter, Johann,
46. Frauenfelder, Eugen,
47. Frey, Johann,
48. Frei, Paul,
49. Gilg, Richard,
50. *Gutekunst, Emil,
51. Hotz Albert,
52. *HürIimann, Oskar,
53. Keiser, Oskar,
54. Keller, Konrad,
55. Kugler, Paul,
56. Lussi. Fritz,
57. Morf, Otto,
58. Pletscher, Heinrich,
59. am Rhyn, August,
60. Sc.hwarb, Emil,
61. Stierlin. Albert,
62. Werner, Otto,
63. Wunderli, Edwin,
64. Winkler, Otto,

65. Deubelbeis, Hans,
66. Gramm, Fritz,
67. Huber, Albert,
68. Issler, Sebastian,
69. Jauch, Oskar,
70. Kellenberg, Jakob,
71. Knabenhans, Otto,
72. Mätzler, Albert,
73. Maurer, Hans,
74. Mörikofer, Oskar,
75. Pfister, Werner,
76. Rein, Karl,
77. Scheiwyler, Karl,
78. Schmid, Otto.
79. Schulz, Adolf,
80. Sigg, Ernst,
81. Sprecher, Robert,
82. Spring, Walter,
83. Stutz, Reinhold,
84. Vaterlaus. Pairl,
85. Walter, Fritz.
86. Widmer, Adolf.

Wallisellen.
Hirzel (Zürich).
Fehraitorf.
Schaffhausen.
Bauma.
St. Gallen.
Winterthur.
Basel.
Wald.
Diirnten.
Zug.
Schaffhausen.
Wolfhalden (Appenzell).
Tägerwilen.
Bassersdorf.
Schieitheim.
Lnzern.
Zürich.
Schaffhausen.
Beggingen (Schaffhausen).
Zürich.
Koblenz.

Pfullingen (Wirrt t emberg).
Zürich.
Dattenhub (Thurgau).
Davos.
Altdorf.
Neukirch.
Zürich.
Balgach (St. Gallen).
Winterthur.
F rauenfeld.
Zürich.
Zürich.
Gossau.
St. Katharinenthal (Thurg.)
Kapstadt.
Töss.
Zürich.
Zürich.
Sarmenstorf (Aargau).
Zürich.
Zürich.
Zürich.

III. Klasse B.
28. Baumann, Jakob, Oberhall
29. Candrian, Arnold, Chur.
30. Grätzner, Franz, Zürich.
31. Heinrichs, Rudolf, Basel.
32. Hoigné, Emil, Zürich.
33. Kubli, Kaspar, Oerlikon
34. Kuhn, Jakob, Zürich.
35. Mäntele, Gustav, Höngg.
36. Meier, Karl, Zürich.
37. Schneider, Hans, Suhr (A
38. Sehüepp, Johannes, Wintertl
39. Steger, Karl, Murten.
40. Steininger, Franz, Wintertl
41. Walz, Fritz, Zürich.
42. Zini, Rudolf, Zürich.

III. Klasse. A.

V. Klasse. B.
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B. Schule für Maschinentechriiker.

I. Klasse. A.

87.

90.
91.
92.
93.
94.
95.
90.
97.
98.
99.

100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.
120.

Bock, Walter,
Bernaseoni, Renato,
Bolleter, Emil,

*Bräin, Hans.
Bretscher, Ernst,
Bretscher, Paul,
Bruni. Elvezio,
Brunner, Arnold,
Bühler, Konrad,
Camprubi, Raimund,
Coray, Luzias.
Diem, Julius,
Dost, Karl.
Fäh, Paul,
Fisler, Gottfried,
Frey, Rudolf,
Gantenbein, Peter,
G ardella, Fortunato,
Gebendinger, Fritz,

Rheinfelden.
Lugano.
Meilen.
Altstätten.
Veltheim.
Wintertliur.
Mailand.
Wald (Zürich).
Wattwil.
Tarragona (Spanien).
Lachen (Schwyz).
Dornbirn (Oesterreich).
Montreux.
St. Gallen.
Wülflingen.
Barad cro (Argentinien).
Grabs (St. Gallen).
Casarza Ligure (Italien).
Wintertliur.

Gembsehinski.St.anislausWarschau.
Gübeli, Otto,
von Gunten, Paul,
Hagmann, Sigmund.
Helwich, Adam,
Ilofer, Emil,
Huber, Jakoh,
Jonneret, Francis,

*Kœchlin, Alfred,
Leuzinger, Jakob,
Libson, Ludwig,
Liechti, Heinrich,
Martini, Federico,
Pscheid, Hans,
Tschann, Eduard,

St. Gallen.
Faoug (Waadt).
Basel.
Warschau.
Albrisrieden.
Affoltern a. A.
Genf.
Beifort.
Mollis.
Warschau.
Winterfhur.
Chiavenna.
Wintert.hu r.
Basel.

I. Klasse. B.

121. Meyer, Ernst,
122. Müller, Max.
123. Näf, Robert,
124. Oswald, Leo,
125. Palm, Harold,
126. Pfister, Karl,
127. Piantato, Mario.
128. Reimann, Karl,
129. Rietmann, Hans,
130. Ruoss, August,
131. Schellenberg, Hans,
132. Sc.hmid, Hugo,
133. Sehneebeli, Hugo,
134. Schnyder, Eduard,
135. Schrenk, Alfred,
136. Schwartze, Eugen,
137. Studer, Hans,
138. Suter, Emil,
139. Tappolet, Ernst,
140. *Taubenberger. Karl,
141. Turtach. Paul.
142. Vogel, Karl,
143. Weigold, Ernst,
144. Weise, Walter.
145. Weiss, Max,
146. Wettstein, Max,
147. Wichser, Fritz,

Beblenheim (Elsass).
Wintertliur.
Mailand.
Metz.
London.
Veltheim.
Felizzano (Italien).
Wintertliur.
Basel.
Schübelbach (Schwyz).
Wintertliur.
Gattikon (Zürich).
Baar (Zug).
Kriens (Luzern).
Rheinfelden.
Arth.
Kreuzlingen.
Bern.
Gennersbrunn (Schaffhaus
St.. Gallen.
Celerina (Graubünden).
Bukarest.
Winterthur.
St. Gallen.
St. Gallen.
Meilen.
Ranica (Italien).

148
149
150
151
152
153
154
155

156.
157.
158.
159.
160.
161.
162.
163.
164.
165.
166.
167.
168.
169.
170.
171.
172
173.
174.
175.
176.
177.
178.
179.
180.
181.
182.
183.
184.
185.
186.
187.
188.
189.
190.
191.
192.
193.
194.

Wild. Max, St. Gallen.
Woinarowski, Oskar, Bukarest.
Wojciechowski, Sigmund,Warschau.
Wulfsohn, Salomon, Wilna.
Zimmerli, Otto,
Zogg, Arnold,
Zoller, Arnold,
Zollinger, Edwin,

Oftringen.
Rorschach.
Winterthur.
Grüningen (Zürich).

I. Klasse. C.

Akeret, Emil,
Bachmann, Ferdinand,
ßäclitold. Hans,
Baumann, Adolf,
Beyer, Christian,
Bloch, Léon,
Ernst, Alfred,
Fehr, Max,
Frei, Jacob,
Frei, Gottfried,
Graf, Oskar,
Hotz, Emil,
Joos, Hermann,
Kägi, Emil,
Kappeler, Hermann,
Kessler, Walter,
Kihm, Otto,
Klauser, Emil,
Knecht, Hans,
Lang, Karl,
Lang, Karl,
Meier, Jakob,
Meier, Kurt,
Müller, Jakob,
Neukomm, Edwin,
Peter, Emil,
Pohl, Albert,
Remensberger, Eugen,
Schedler, Karl,
Schmid, Jakob,
Schlegel, Johann,
Schuppisser, Hans,
Sprecher, Theodor,
Strahl, Ernst,
Thalmann, Emil,
Walder, Albert,
Weiss, Jakob,
Willi, Emil,
Wohlgemuth, Edwin,

Andelfingen.
Niirensdorf.
Schaffhausen.
Dettenriedt (Zürich).
Neuhausen.
Zürich.
Oerlikon.
Kradolf (Thurgau).
Dorf (Zürich).
Zürich.
Frauenfeld.
Nänikon.
Frauenfeld.
Ilster.
Kilchberg (Zürich).
Zürich.
Frauenfeld.
Zürich.
Stein a. Rh.
Zürich.
Schaffhausen.
Rüschlikon.
Zürich.
Zürich
Wildberg (Zürich).
Rikon (Zürich).
Zürich.
Iiihart (Thurgau).
Zürich.
Oberstammheim.
Zürich.
Zürich.
Zürich.
Guntershausen (Thürg
Nänikon.
Oerlikon.
Zollikon.
Neuenhof (Aargau).
Seebach.

III. Klasse. A.

195. Alexander, Heinrich,
196. Andefuhr, Albert,
197. Balzer, Joseph,
198. Bauer, Peter,
199. Bebié, Ernst,
200. Brennwald, Friedrich,
201. Bretscher, Max,
202. Champod, Arnold,
203. Collin, Karl,
204. Diebold, Max,
205. Falbisaner, Albert,
206. Frey. Gottlieb,
207. Frey', Karl,
208. Frey, Tobias,
209. Friedel, Fritz,

Fideris (Graubünden)
Winterthur.
Chur.
Chur.
Turgi (Aargau).
Iiüti.
Töss.
Yverdon.
Lascemborn (Elsass).
Winterthur.
St.rassburg.
Winterthur.
Genf.
Richtersw il.
Mistek (Mähren).
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210. Fontana, Giovanni, Fagnano-Olona (Italien).
211. Furrer, Rudolf, Winterthur.
212. Gremiich, Fritz, Fruthwilen (Thurgau).
213. Henggeier, Heinrich, Baar (Zug).
214. Herzig, Ernst, Niederuzwil.
215. Heusser, Hermann. Töss.
216. Klein, Julius, Chaux-de-Fonds.
217. Kölla, Jakob, Stäfa.
218. Mäder. Albert, Winterthur.
219. Müller, Werner, Winterthur.
220. Nicoud, Charles, Genf.
221. Schiess, Fritz, Zürich.
222. Waclawik, Arthur, Lodz.

III. Klasse. B.

223. Casal, Paul, Florenz.
224. Diener. Julius, Fiume.
225. Heinzelmann, Emil, St.. Gallen.
226. Im Thum, Moritz, Winterthur.
227. Keller, Heinich, Winterthur.
228. Kutschinski, Mietschisl. Warschau.
229. Morf, Heinrich, Zürich.
230. Oberrauch, Martin, Davos-Platz. •

231. Pfenninger, Louis, Zürich.
232. Pümpel, Richard, Feldkirch.
233. Sommer, Max, Winterthur.
234. Spack, Henri,

Strobel, Adolf,
Paris.

235. Töss.
236. Surber, Albert, Goldach (St. Gallen).
237. Trüb, Ernst, Erstfeld (Uri).
238. Voellmy, Ernst, Winterthur.
239. Wagener, Henri, Düddingen (Luxemburg)
240. Walter, Karl, Grafenstaden (Elsass).
241. Weber, Walter, Oberuzwil.
242. Weibel, Henri,

Weinstein, Otto,
Genf.

243. Winterthur.
244. Wiesmann, Conrad. Felben (Thurgau).
245. Wildi, Hans,

Wohlwerth, Alexander,
Zotingen.

246. Reichshofen (Elsass).
247. Zeller, Jakob, Speicher.
248. Ziegler, Robert, Kreuzlingen.
249. Züst, Otto, Intra (Italien).

III. Klasse. C.

250. Brenner, Hans,
251. Deppe, Jakob,
252. Frei, Edwin,
253. *Gstrein, Georg,
254. Guggenheim, Hartwig,
255. Härle, Hans,
256. Haber, Ulrich,
257. Kägi, Albert,
258. Kappeler, Max,
259. Keller, Walter,
260. Kern, Konrad,
261. Leicher, Hans,
262. Oeffinger, Walter,
263. Ragaz, Robert,
264. Reinhardt, Ernst,
265. Rinderknecht, Otto,
266. Scheurmann, Walter,
267. Schmid, Karl,
268. Schollenberger, Jakob,
269. Schäle, Albert,
270. Siegrist, Hermann,

Zürich.
Frauenfeld.
Aesch b. Neftenbach.
Dietikon.
R,andegg (Baden).
Herisau.
Zürich.
Höngg.
Zürich
Zürich.
Bülach.
Zürich.
Zürich.
Schaffhausen.
Uster.
Zürich.
Zürich.
Zürich.
Buch a. Irchel.
Zell (Zürich).
Hauenthal (Schaffhausen).

271. Stoll, Ernst, Schaffhausen.
272. Walenkoff, Alexander, St. Melenki (Russland)
373. Weber, Alfred, Schlieren.

V. Klasse. A.

274.
275.
276.
277.
278.
279.
280.
281.
282.
283.
284.
285.
286.
287.
288.
289.
290.
291.
292.
293.
294.
295.
296.
297.
298.
299.
300.
301.
302.
303.
304.
305.
306.
307.
308.
309.
310.
311.
312.
313.

314.
315.
316.
317.
318.
319.
320.
321.
322.
323.
324.
325.
326.
327.
328.
329.
330.
331.

Bachmann, Albert,
Baur, Julius,
Binzegger, Karl,
Brandenberger, Ernst,
Brüderlin, Albert,
Chaillot, Eugen,
Demange. Arthur.
Frey, Ernst,
Frey, Joseph.
Graf, Robert,
Gross, Emil,
Grossmann, Oskar,
Gsell, Paul,
Hagmann, August,
Hefti, Fritz,
Henggeier, Adolf,
Hildebrand, Walter,
Hochstrasser, Paul,
Holzach, Paul,
Honegger, Alfred,

^Hübscher, August,
Jucker, Jakob,
Jung, Hugo,
Kambli, Oskar,
Konjevits, Karl,
Krebs, Ulrich,
Kunz, Fritz,
Landauer, Otto,
Laue, Karl,
Lecoultre, Gustav,
Merz, Ernst,
Meissner, Rudolf,
Noser, Friedrich,
Oswald, Jean,
Schelling, Franz,
Schwengeler, Arnold,
Steiger, Ulrich,
Steiner, Karl,
Wartenweiler, Otto,
Zwicky, Ludwig,

Zürich.
Bauma.
Baar (Zug).
Töss.
Liestal.
Genf.
Alberschweiler (Elsass).
Bubikon.
Neuhausen.
Oberwinterthur.
Töss.
Aarburg.
Mülhausen i. E.
Kreuz lingen.
Ennenda.
Zürich.
Horgen.
Meilen.
Aarau.
Rüti.
Basel.
Villanuova (Italien).
Sielce (Polen).
Winterthur.
St. Gallen.
Töss.
Adliswil.
Augsburg.
Wädenswil.
Avenehes.
Niederurnen.
Schönlinde (Böhmen).
Oberurnen.
St.. Fiden (St.. Gallen).
Horgen.
Töss.
Flawil.
Winterthur.
Romanshorn.
Ennetbühls (Glarus).

V. Klasse. B.

Aeppli, Gustav,
Affeltranger, Robert,
Boller, Willy,
Bolis, Luigi,
Dietrich, Heinrich,
Gamper, Jakob,
Grossmann, Eduard,
Hablützel, Emil,
Hafner, Fritz,
Hess, Hans,
Hinnen, Edwin,
Huber, Werner,
Hummel, Alfred.
Keller, Oskar,
Longhi, Annibale,
Müller, Jakob,
Nohl, Heinrich,
Rinderknecht, Eugen,

Zollikon.
Tann bei Rüti.
Zürich.
Lec.co (Italien).
Zürich
Wängi (Thurgau).
Thalwil.
Zürich.
Zürich.
Feuerthalen.
Zürich.
Zürich.
Zürich.
Thalwil.
Buenos-Aires.
Ossingen.
Schaffhausen.
Zürich.
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332. Bickenbach, Fritz,
333. Ritter, Heinrich,
334. Rüegger, Eduard,
335. *Riiger, Hans,
336. Schneider, Rudolf,
337. Schreck, Kurt,
338. Schüepp, Reinhard,
339. Schweizer, Arnold,
340. *St,uder, Konrad,
341. Tietjens, Walter,
342. Wäffier. Heinrich,
343. Waldmann, Hans,
344. Weber, Hermann,
345. Wiederkehr, Hans,
346. Znbler, Ernst.

Basel.
Halbstadt (Böhmen).
Strengelbach (Aargau).
Schaffhausen.
Zürich.
Zürich.
Eschlikon.
St. Gallen.
Altstätten.
St. Petersburg.
Aarau.
Schaffhausen.
Zürich.
Zürich.
Hunzenschwil (Aargau).

C. Schule für Elektrotechniker.

III. Klasse. A.
347. Chappell, Willie.
348. Drabkin, Salomon,
349. *Ducret, Kaspar,
350. Eichenberger. Eugen,
351. Erb, Karl,
352. *Galanti, Giulio,
353. Graf. Xaver,
354. Grob, Willi,
355. Himmelfarb, Hirsch,
356. Hotz, Alois,
357. Iten, Karl,
358. Keller, Theophil.
359. Knell, Karl,
360. König, Georg,
361. Oettli, Oskar,
362. Peter, Karl,
363. Roth, Traugott,
364. Trépier, August,
365. Wittenberg, Leon,

Plymouth (England).
Hornel (Russland).
Wohlenschwil (Aargau)
Ölten.
Ennenda (Glarus).
Mantua.
Richenthal (Luzern).
Lichtensteig.
Proskurow (Russland).
Baar (Zug).
Unter-Aegeri.
Männedorf.
Wien.
St. Petersburg.
Lausanne.
Winterthur.
Basel.
Lyon.
Odessa.

III. Klasse. B.
366.
367.
368.
369.
370.
371.
372.
373.
374.
375.
376.
377.
378.
.379.
380.
381.
382.
383.
384.
385.

386.
387.
388.
3S9.
390.
391.

Bretscher, Rudolf,
Ernst, Daniel,
Gubler, Fritz.
Häberli, Jakob,
Keller, Heinrich,
Krück, Karl,

*Lortsch, Rudolf,
*Lüthy, Charles,
Müller, Karl,
Pernet, Franz,

*Pfenninger, Ernst,
Rodkin, Aron,
Schuppisser, Manfred,
St,rassle, Karl,

*Thalmann, Adolf,
Vontobel, Ernst,
Weber, Eugen,
Wey, Leo,
Zoller. Eugen,
Wipf. Heinrich,

Adlikon (Zürich).
Rüth
Altstetten.
Lenzenhaus (Thurgau).
Stettfurt (Thurgau).
Zürich.
Paris.
Bradford (England).
Eglisau.
Zürich.
Stiifa.
Krementschoug (Russland i.
Zürich.
Bazenheid (St. Gallon).
Frauenfeld.
Mettmenstetten.
Zürich.
Nueva Helvec.ia (Uruguay).
Altstätten (St. Gallen).
Marthalen.

V. Klasse. A.
Bauler, Hans,
Berschadsky, Srul,
Birrer, Jakob,
Brunke, Karl,
Buholzer, Hans,
Charassuc.bin,

Basel.
Ismail (Russland)
Buttisholz.
Diepoldsau.
Wetzikon.
Krementschoug (Russland).

392. Güttinger, Paul,
393. Halpern, Salomon,
394. Heusser, Gottfried,
395 Jacquot, Roger,
396. Keel, Leo,
397. Kieser, August.
398. Nabholz, Max,
399. Ri'iegg, Gottlieb,

Basel.
Wilna (Russland).
Hinwil.
St. Petersburg.
Rebstein (St. Gallen).
Zürich.
Kloten.
Oberwinterthur.

V. Klasse. B.
400. Fäscli, Robert, Genf.
401. Frey, Richard, Oerlikon.
402. Graf, Franz, Baden.
403. Köhlern, Jakob, Nürnberg.
404. Rütsch, Jakob, Nänikon.
405. Schröder, Ernst, Frauenfeld.
406. Söhre, Maximilian, Moskau.
407. Stähli, Jean, Fleurier.
408. Steiner, Otto, Winterthur.
409. Sturzenegger, Hans, Trogen.
410. Traber, Arnold, Zürich.
411. Zolliker, Jakob, Töss.

D. Schule für Feinmechaniker.
I. Klasse.

412. Diener, Eugen,
413. Meyer, Theophil,
414. Roth, Heinrich,

Winterthur.
Dällikon (Zürich).
Zürich.

III. Klasse.
415. Baumann, Paul, Zürich.
416. Fenner, Fritz, Frauenfeld.
417. *Le Coultre, Gustav, Le Sentier.
418. Zollinger, Ernst., Langenthal.

F. Schule für Chemiker.
I. Klasse.

419.
420.
421.
422.
423.
424.
425.
426.
427.
428.
429.
430.
4.31

432.
433.
434.
435.

436.
437.
438.
439.
440.
441.
442.
443.
444.
445.
446.

*Avrasc.hoff, Gregor,
Czerski, Peter,
Grimm, Albert,
Häring, Emil,
Keller, Eugen,
Kogan, Simon,

*1 iukaschewker, Nuchim,
Monti, Giovanni,
Neff, Oskar,

*Sambuga, Mauro,
Schmotkin, Lew,
Schwarzenbach, Robert,
Tognoni, Florio,
Voûte, Henri,
Wulfson, Samuel,
Zehnder, Fritz,
Zohnder, Emil,

Charkoff (Russland).
Warschau.
Zürich.
Basel.
Winterthur.
Krementschoug (Russland).
Odessa.
Casale (Italien).
Serpuchoff (Russland).
Como (Italien).
Kamen (Russland).
Zürich.
Gossau.
Amsterdam.
Wilna (Russland).
Zürich.
Zürich.

III. Klasse.
Baumgartner, Emil,
Bosshard, Gottfried,
Göj, Enrico,
Grob, Ernst,
Hüssy, Hans,
Junod, Florian,
Kogan, Moses.
Prinz, Augustin,
Schlosser, Rudolf,
Sc.hmidlin. Laurent,
Semper, Gottfried,

Winterthur.
Rikon (Zürich).
Mailand.
Zürich.
Safenwil (Aargau).
St.. Croix (Waadt)
Odessa.
Köln.
Wolfhalden.
Hohenems.
Innsbruck.
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447.
448.
449.
450.
451.

452.
453.
454.
455.
456.
457.
458.
459.
460.
461.

Staub, Walter,
Stenzel, Gustav,
Tourner, Chaia-Lipa,
Weiss, Ernst,
Wojcik, Justus,

Bern.
Lodz.
Odessa.
Winterthur.
Winterthur.

V. Klasse.

Ambrosoli, G., Battista, Como.
Bianchi, Carlo, Somma (Italien),
von der Crone, Alfred, Stäfa.
von Graffenried, Adolf, Bern.
Hubatka, Alfred,
Kläsi, Fritz,
Moly Georg.
Müller, Ernst,
Wislocki, Waclaw,
Wojcik, Ladislaus,

Flawil.
Luchsingen.
Villefranche (Frankreich).
Zürich.
Lodz.
Winterthur.

F. Schule für Kunstgewerbe.

I. Klasse.

462. Berthet, Lucien,
463. Ernst, Oskar,
464. Hertli, Wilhelm,
465. Mantel, Heinrich,
466. Miesch, Ernst,
467. Spiller, Karl,
468.**Schneider. Alfred,

Genf.
Turbenthal.
Winterthur.
Elgg.
Basel.
Elgg.
Töss.

III. Klasse.

469. Arnold, Anton,
470.**Binkert, Anna.
471. Bollmann, Emil,
472. Fehr, Walter,
473.**Forrer, Emma,
474.**Furrer, Clara,
475. Haggenmacher, Walter
476.**Hofmann, Hedwig,
477.**Petua, Marie,
478.**Krebs, Jenny,
479. Schneider, Armin,
480.**Weiss, Gustav,

Schattdorf (Uri).
Winterthur.
Kyburg.
Philadelphia.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Oberwinterthur.
Winterthur.

V. Klasse.

481.
482.
483.
484.
485.

Loup, Moritz,
Lusser, Paul,
Müller, Alfred,
Petraschke, Richard,
Rösch, Karl.

Couvet..
Altdorf
Winterthur.
Schaffhausen.
Diessenhofen.

G. Schule für Geometer.

I. Klasse.
486. *Bai, Hermann,
487. Baltisser, Jakob,
488. Beck, Max,
489. Castelberg, Hans,
490. Cavadini, Angelo,
491. Fischli, Jakob,
492. Fleury, Paul,
493. Frölich, Fritz,
494. Gattiker, Otto,
495. Gerber, Paul,

Ossingen.
Bulach.
Sursee.
Wolfhalden (Appenzell).
Zürich
Diessenhofen.
Binningen (Basel).
Fraueilfeld.
Zollikon.
Herzogenbuchsee.

496. Gützwiller, Hugo, Oberwil (Baselland).
497. Jäggi, Otto, Zürich.
498. Kägi, Adolf, Nieder-Langenhard (Zürich)
499. Kölla, Paul. Zürich.
500. Lienert, Karl, Einsiedeln.
501. Müller, Karl, Geichlingen (Schaffhausen).
502. Rasi, Jean, Zürich.
503. Schmid, Karl, Basadingen (Thurgau).
504. Sesseli. Bruno, Solothurn.
505. Strauss, Emil, Langendorf (Thurgau).
506. Studer, Emil, Winterthur.
507. Teuscher, Werner, Saanen.
508. Tröger, Karl, Trasadingen.
509. Trüb, Oskar, Zürich.
510. Weber, Robert.

Zollikofer, Walter,
Chur.

511. Zürich.

III. Klasse.

512. Bach, Albert,
513. Bucher, Johann,
514. Demuth. Albert,
515. Gossweiler, Otto,
516. Graf, Anton,
517. Hörni, Walter,
518. Huber, Heinrich,
519. Ilunziker, Emil,
520. Mathcy, Walter,
521. Mayer, Max,
522. Moser, Ernst,
523. Pfister, Ernst,
524. Ruh, Johann,
525. Schmid, Albert,
526. Schmid, Hans,
527. Sporrer, Albert,
528. Spörri, Rudolf,
529. Vogel, Eduard,
530. *Vogler, Eugen,
531. Werffeli. Fritz,
532. Wild, Paul,
533. Zündt, Adolf,
534. *Zwic.ky, Jakob,

Zürich.
Niederweningen (Zürich).
Zürich.
Dübendorf.
Schütz (Luzern).
Unterstammheim.
Zürich.
Rüschlikon.
Villeret (Bern).
Ermatingen.
Diessbac.il (Bern).
Töss.
Buch (Schaffhausen).
Märwil (Thurgau).
Winterthur.
Winterthur.
Rüti.
Zürich.
Frauenfeld.
Winterthur.
Schwanden.
Winterthur.
Mollis.

V. Klasse.

535. Allenspach. Jean,
536. Balmer, Jakob,
537. Baltensperger, Jakob,
538. Bietenholz, Ferdinand,
539. Gahler, Jakob,
540. de Gendre, Louis,
541. Girtanner, August,
542. Grob, Hans,
543. Kuske, Karl,
544. Leupin, Ernst,
545. Meier, Emil,
546. Meyer, Ernst,
547. Moser, Hans,
548. *Müller, Karl,
549. *Müller. Otto,
550. *Nauer, Gustav,
551. Nicod, Louis,
552. Rüegg, Walter,
553. Schwarzenbach, Julius.
554. Schweizer, Max,
555. Sprecher, Julius,
556. Stamm, Otto.

Flawil (St. Gallen).
Meiringen.
Stein (Aargau).
Pfäffikon (Zürich).
Ennenda.
Fribourg.
Zürich.
Zürich.
Winterthur.
Vevey.
Uster.
Zürich.
Zürich.
Winterthur.
Winterthur.
Basel.
Granges (Waadt).
Zürich.
Rüschlikon.
Zürich.
Zürich.
Schieitheim.
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H, Handelsschule.

I. Klasse.

557. Bachmann, Edwin,
558. Bachmann, Karl.
559. *Bay, Ernst,
560. Beckler, Emilie,
561. Bleibler, Alfred,
562. Bloch, Arthur,
563. Bosshard, Adolf,
564. Bosshart, Emma.
565. Biichi, Fritz,
566. Buholzer, Karl,
567. Dunkel, Carl,
568. Feuz, Gottfried,
569. Foà, Augusto,
570. Frei, Bertha,
571. Füllemann, Oskar,
572. Gross, Alma.
573. Guggenheim, Wilhelm,
574. Helbling, Joseph,
575. Hug, Max,
576. Jucker, Rudolf,
577. Leeger, Sophie,
578. Liechti, Gottlieb,
579. Lizariturry, Roman,
580. Nievergelt, Ernst,
581. Ott, Ida,
582. Peter, Konrad,
583. Rittmeyer, Ellen,
584. Schaufelberger, Paul,
585. Schlumpf, Elsa,
586. Schmid, Emma.
587. Schmid, Frieda,
588. Schneider, Anna,
589. Spörri, Elsa,
590. Strickler, Emma,
591. Vogelsanger, Ernst,
592. Widmer, Bertha,
593. Wiesendanger, Lina,
594. Wojcik, Wanda,

Eglisau.
Thun.
Andelfingen.
Wil.
Veltheim.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Uzwil.
Wetzikon.
Effretikon.
Elgg.
Firenze.
Veltheim.
Winterthur.
Veltheim.
Winterthur.
Wiilflingen.
Winterthur.
Ehrikon (Zürich'.
Winterthur.
Winterthur.
San Sebastian.
Zürich.
Winterthur.
Berg (Zürich).
Winterthur.
Kemptthal.
Winterthur.
Winterthur.
Illnau.
Winterthur.
Winterthur.
Frauenfeld.
Winterthur.
Winterthur.
Töss.
Winterthur.

III. Klasse.

595. *Brandenberger, Albert, Turbenthal.
596. Frauenfelder, Diethelm, Opfikon.
597. Ilöner, Auguste, Töss.
598. Krebs, Moritz, Winterthur.
599. Luchsinger, Elise, Veltheim.
600. Mandim, Joaquim, Bahia.
601. Moreira, Arnoldo, Bahia.
602. Müller, Ernst, Uhwiesen.
603. Müller, Otto, Eglisau.
604. Nodari, Camillo, Venedig.
605. *Roth, Karl, Winterthur.
606. Schaufelberger, Arnold, Winterthur.
607. Schuler, Wilhelm, Winterthur
608. Seiler, Hans, Winterthur.
609. Siegrist, Hermann, Winterthur.
610. Sprenger, Bertha, Winterthur.

V. Klasse.

611. Dändliker, Hans, Winterthur.
612. Ehrensperger, Fritz, Winterthur.

613. Jucker, Otto, Winterthur.
614. Jucker, Sophie. Winterthur.
615. Maag, Gottfried, Zürich.
616. Oberli, Alice, Bülach.
617. Weiss, Jakob, Affoltern a. Albis.

1. Schule für Eisenbahnbeamte.

I. Klasse.

618. Bölsterli. Otto, Ricketwil (Zürich).
619. Baumann, Emil, Winterthur.
620. Brossi, Arthur. Töss.
621. Crameri, Eduard, Lausanne.
622. Egg, Ernst, Turbenthal.
623. Fotsch, Hans, Winterthur.
624. Hänni, Otto, Langdorf (Thurgau).
625. Hartmann, Arthur, Veltheim.
626. Hintermeister, Karl, Zürich.
627. Hirt, Alfred, Andelfingen.
628. Jäggi, Paul, Wald.
629. Kuhn, Alfred, Horben (Zürich).
630. Kuhn, Adolf, lllnau.
631. Landolt, Ernst, Rheinau.
632. Meili, Jean, Rothenhausen (Thurgau)
633. Reifler, Arthur, Adetswil (Zürich).
634. Schmid, Konrad. Sirnach.
635. Schwager, Joseph, Tänikon (Thurgau).
636. Schultheis, Karl, Winterthur.
637. Surber, Emil, Zürich.
638. Temperli, Adolf, Gutenswil (Zürich).
639. Vogt, Heinrich, Briitten.
640. Waser, Karl, Hünikon.
641. Wettstein, Hans, Billikon (Zürich).

III. Klasse.

642.
643.
644.
645.
646.
647.
648.
649.
650.
651.
652.
653.
654.
655.

656.
657.
658.
659.
660.
661.
662.
663.
664.
665.
666.
667.

*Baltensberger, Robert,
Dubs, Gottlieb,
Furrer, Wilhelm,
Hirt, Albert,,
Kappeler, Jakob,
Koblet,, Arnold,
Krebser, Heinrich,
Kläusler, Emil,
Mäder, Karl,
Meister, Walter,
Schellenberg, Adolf,
Schwarz, Emil,
Surber, Heinrich,
Wydler, Heinrich,

Bülach.
Zünikon.
Neftenbach.
Andelfingen.
Kappel b. Elgg.
Eidberg.
Zürich.
Brugg.
Neftenbach,
Benken.
Fehraitorf.
Oberhausen.
Rheinau.
Winterthur.

K. Instruktionskurs für Zeichnungslehrer.

Allemann, Albert,
Auf der Maur, Joseph,
Burri, Theophil,
Huber, Julius,
Keller, Ida,
Meyer, Ernst,
Meier, Eugen,
Merki, Gottlieb.
Mettler, Giacomo,
Schnieper, Alois,
Stehler, Albin,
Stettier, Joseph,

Trimbach (Solothurn).
Luzern.
Hittnau (Zürich).
Dagmersellen (Luzern).
Winterthur.
Hettlingen.
Dietikon.
Männedorf.
St. Gallen.
Hildisrieden (Luzern).
Matzendorf (Solothurn).
Zufikon (Aargau).
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II. Wintersemester 190211903.

A. Schule für Bautechniker.

I. Klasse.

1. Bäschlin, Hans,-
2. Brändli, Jules,
3. Eschmann, Adolf,
4. Filii, Franz,
5. Fleisch, Konrad,
6. Habicht, Ernst,
7. Koliodimitris, Johann,
8. Knopfli, Ernst,
9. Malzacher, Walter,

10. *Merklen, Renatus,
11. Stoll, Oskar,
12. Strub, Hermann,
13. Syfrig, Alfred,
14. Taverna, Martin,
15. Yetter, Franz,
16. Villa, Joseph,
17. Zech, Franz,
18. *Zimmermann, Gottfried,
19. *Zeller, August,
20. Bovet, Claude,
21. Blandenier. Edmond,

Schaffhausen.
Chez-le-Bart.
Degersheim.
Davos-Platz.
Bäretswil.
Schaffhausen.
Athen.
St. Margrethen.
Traisen (N.-Oesterreich).
Thann (Ob. Elsass).
Hailau.
Ölten.
Thalwil.
Davos-Platz.
Zürich.
Uster.
Romanshorn.
Birmensdorf (Aargau).
Hegi bei Oberwinterthur.
Temperley b. Buenos-Aires
Neuchâtel.

II. Klasse. A.

22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.

43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.

Amaudruz, Henri.
Bischof, Adolf,
Bischofberger, Victor,
Bonaldi, Johann,
Bossard, Jakob,
Egger, Hector,
Forster, Johann,
Forrer, Ernst,
Fritz, Max,
Huber, Hermann,
Jssler, Peter,
Klöti, Hans,
Leemann, Karl.
Locatelli, Natale,
Müller, Jakob,
Oetiker, Heinrich.
Oettli, Eugen,
Rossi, Alexander,
Schmid, Alexander,
Schmid, Christian,
Sigrist, Heinrich,

Lutry (Waadt)
Grub (St, Gallen).
Rorschach.
Diibendorf.
Zug.
Langenthal (Bern).
Lachen (St. Gallen).
Degersheim (St. Gallen).
Basel.
Zürich.
Davos.
Wallisellen.
Töss.
St. Gallen.
Winterthur.
Embrach.
Schönenberg (Thurgau).
St. Gallen.
Dietikon.
Malix.
Frauenfeld.

II. Klasse. B.

Ammann, Jakob,
Auf der Mauer, Hans,
Bischof, Hermann,
Bolli, Heinrich,
Brüschweiler, Emil,
Diemand, Albert,
Griesemer, Joseph,
Grob, Fritz,
Maglia, Basilio,
Meier, Ernst,

Stein a. Rhein.
Schwyz.
Matzingen.
Beringen.
Salmsach (Thurgau).
Zürich.
Güttingen (Thurgau).
Zürich.
Oerlikon.
Seen.

53. Merki, Hennann,
54. Odermatt, Robert,
55. Rüeger, Alfred,
56. Schmid, Jacques,
57. *Semadeni, Pietro,
58. Stierlin, Wilhelm,
59. Trippel, Jacob,
60. Wächter, Emil,
61. Wäber, Max,
62. Walter, Rudolf,
63. Wipf, Karl,
64. Zeier. Jakob,

65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80

Affoltern bei Zürich.
Zürich.
Zürich.
Frauenfeld.
Poschiavo.
Schaffhausen.
Chur.
Winterthur.
Zürich.
Diemerswil.
Montreux.
Gunzwil.

III. Klasse.

Baumgartner, Max,
Blöchlinger, Gustav,
Boillot, Charles,
Denoth, Simon,
Klauser, Jakob,
Kühne, Ernst,
Meyer, Gottfried,
Oetiker, Arnold,
Raas, Heinrich,
Roost, Jakob,
Roth, Hans,
Schneebeli, Heinrich,
Schneider, Karl,
Vetterli, Ernst,
von Arx, Paul,
Wagner, Ernst,

Winterthur.
Uznach.
Neuchâtel.
Remits (Graubünden).
Ebnat.
Wädenswil.
Wohlenschwil.
Bubikon.
Benken (Zürich).
Beringen.
Zezwil (Aargau).
Wila.
Aarau.
Wagenhausen.
Ölten.
Oberuzwil.

IV. Klasse. A.

81. Ackermann, Joseph, Mels.
82. Bächle, August, Weinfelden.
83. Boss, Anton, Vaduz.
84. Bucher, Alfred, Stans.
85. Grätzner, Franz, Zürich.
86. *Graf, Adolf, Kempten (Zürich).
87. Hoesli, Walter, Glarus.
88. Isler, Hans, Wädenswil.
89. Lys, Ulrich, Praden (Graubünden).
90. Manella, Simon, Ilanz.
91. Meier, Carl, Zürich.
92. Meier, Karl, Zürich.
93. Moll, Walter, Dullikon.
94. Müller, Joseph, Winterthur.
95. Neuweiler, Ferdinand, Tägerweilen.
96. Oherhänsli, Jakob, Neuweilen (Thurgau).
97. Schneebeli, Fritz, Thalwil.
98. Sc.hoch, August, Herisau.
99. Walz. Fritz, Zürich.

100. Weidmann, Fritz, Bülach.
101. Woodtli, Ernst, Oberkulm (Aargau).

IV. Klasse. B.

102. Baschenis, Clemens. Davos-Platz.
103. Baumann. Jakob, Oberhallau.
104. Candrian, Arnold, Chur.
105. Graf, Julius, Oberstammheim.
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106. Greater. Heinrich,
107. Herzog, Joseph,
108. Hoigné, Emil,
109. *Koch, Florian,
110. Kubli, Kaspar,
111. Kuhn, Jakob,
112. Lutzemann, Heinrich,
113. Mäntele, Gustav,
114. Müller, Alois,
115. Rieser, Joseph,
116. Schneider, Hans,
117. Schüepp, Johann,
118. Steger, Karl,
119. Wildermath, Jakob,
120. Willi, Anton,
121. Zini, Rndolf,

Uttwil (Thurgau).
Root.
Zürich.
St. Moritz.
Oerlikon.
Zürich.
Zürich.
Höngg.
Gersau.
Wytikon.
Suhl-.
Winterthur.
Marten.
Winterthur.
Mels.
Zürich.

B. Schule für Maschinentechniken.

II. Klasse. A.

122. Aebli, Hans,
123. Asper, Alfred,
124. *Beck, Walter,
125. Bernasconi, Renato,
126. Bolleter, Emil,
127. Bretscher, Ernst,
128. Bretscher, Paul,
129. Bruni, Elvezio,
130. Brunner, Arnold,
131. Bühler, Konrad,
132. Coray_ Luzias,
133. Diem, Julius,
134. Dost, Karl,
135. Fäh, Paul,
136. Fisler, Gottfried,
137. Frey, Rudolf,
138. Gantenbein, Peter,
139. Gardella, Fortunate,
140. Gehendinger, Fritz,
141. Gübeli, Otto,
142. von Gunten, Paul,
143. Hagmann, Sigmund,
144. Helwich, Adam,
145. Hofer, Emil,
146. Haber, Jakob,
147. Isella, Plinio.
148. Jonneret, Francis,
149. Leuzinger, Jakob,
150. Liechti Heinrich,
151. Martini, Federico,
152. Pscheid, Hans,
153. Pomi, Enrico,
154. Tschann, Eduard,

Glarus.
Zürich.
Rheinfelden.
Lugano.
Meilen.
Veltheim.
Winterthur.
Mailand.
Wald (Zürich).
Wattwyl.
Zürich.
Dornbirn (Oesterreich).
Montreux.
Rorschach.
Wülflingeu.
Baradero (Argentinien).
Grabs (St. Gallen).
Casarza Ligure (Italien).
Winterthur.
St. Gallen.
Faoug (Waadt).
Basel.
Warschau.
Albisrieden.
Affoltern a. A.
Morcote.
Genf.
Mollis.
Winterthur.
Chiavenna.
Winterthur.
Bellano.
Basel.

II. Klasse. B.

155. Churgin, Joseph,
156. Krohl. Israel,
157. Meyer, Ernst,
158. Müller, Max,
159. Pfister, Karl,
160. Piantato, Mario,
161. Reimann, Karl,
162. Schellenberg, Hans,
163. Schneebeli, Hugo,
164. Schneebeli, Ulrich,

Wilna.
Sklow Mohilew.
Beblenheim (Elsass).
Winterthur.
Veltheim.
Felizzano (Italien).
Winterthur.
Winterthur.
Baar (Zug).
Zürich.

165.
166.
167.
168.
169.
170.
171.
172.
173.
174.
175.
176.
177.
178.
179.
180.
181.
182.
183.
184.
185.
186.
187.

Schnyder, Eduard,
Schwartze Eugen,
Sennhauser, Arnold,
Steider, Hans,
Suter, Emil,
Tappolet, Ernst,
Turtach, Paul,
Voegeli, Constantin,
Vogel, Karl,
Weigold, Ernst,
Weise, Walter,
Weiss, Max,
Wettstein, Max,
Wichser, Fritz,
Wild, Max,
Willi, Emil,

Kriens (Luzern).
Arth.
Andorf.
Kreuzlmgen.
Bern.
Gennersbrunn (Sch'hausen).
Celerina (Graubünden).
Riga.
Bukarest.
Winterthur.
St. Gallen.
St.. Gallen.
Meilen.
Ranica (Italien).
St, Gallen.
Neuenhof (Aargau).
Bukarest.Woinarowski, Oskar.

Wojciechowski,Sigmund,Warschau.
Zimmerli, Otto, Oftringen.
Zogg, Arnold, Rorschach.
Zoller, Arnold, Winterthur.
Zollinger, Edwin, Grüningen (Zürich).
Zoppi, Riccardo, S. Vittore.

II. Klasse. C.

188. Akeret, Emil,
189. Bachmann, Ferdinand,
190. Bächtold, Hans,
191. Baumann, Adolf,
192. Ernst, Alfred,
193. Fehr, Max,
194. Frei, Jacob,
195. Frei, Gottfried,
196. Graf, Oskar,
197. Hotz, Emil,
198. Joos, Hermann,
199. Kägi, Emil,
200. Kappeler, Hermann,
201. Kessler, Walter,
202. Kihm, Otto,
203. Klauser, Emil,
204. Knecht, Hans,
205. Lang, Karl,
206. Lang, Karl,
207. Meier, Jakob,
208. Meier, Kurt,
209. Müller, Jakob,
210. Neukomm, Edwin,
211. Peter. Emil,
212. Pohl,

'
Albert,

213. Remensberger, Eugen,
214. Schedler, Karl,
215. Sehmid, Jakob,
216. Schlegel, Johann,
217. Schuppisser, Hans,
218. Sprecher, Theodor,
219. Strähl, Ernst,
220. Thalmann, Emil,
221. Weiss, Jakob,

Andelfingen.
Nürensdorf.
Schaffhausen.
Dettenried (Zürich).
Oerlikon.
Kradolf (Thurgau).
Dorf (Zürich).
Zürich.
Frauenfeld.
Nänikon.
Frauenfeld.
Uster.
Kilchberg (Zürich).
Zürich.
Frauenfeld.
Zürich.
Stein a. Rh.
Zürich.
Schaffhausen.
Rirschlikon.
Zürich.
Zürich.
Wildberg ("Zürich).
Rykon (Zürich).
Zürich.
Illhart. (Thurgau).
Zürich.
Oberstammheim.
Zürich.
Zürich.
Zürich.
Guntershausen (Thurgau).
Nänikon.
Zollikon.

II. Klasse. D.

222.
223.
224.
225.
226.

Bachmann, Eugen,
Beyer, Christian,
Bodmer, Albert,
Bruggmann, Johann,
Czapek, Emil,

Stettfurt.
Neuhausen.
Veltheim.
Münchweilen.
Lemberg.

9
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227.
228.
229.
230.
231.
232.
233.
234.
235.
236.
237.
238.
239.
240.
241.
242.
243.
244.
245.
246.
247.
248.
249.
250.
251.
252.
253.
254.
255.

256.
257.
258.
259.
260.
261.
262.
263.
264.
265.
266.
267.
268.
269.
270.
271.
272.
273.
274.
275.
276.

277.
278.
279.
280.
281.
282.
283.
284.
285.
286.
287.
288.
289.

Favre, Robert,
Fetz, Werner,
Fitterer, Fritz,
Forrer, Heinrich,
Frauenfelder, Fritz,
Grossenbacher, Ernst,
Hämig, Edwin,
Hasring, Ferdinand,
Huber, Emil,
Karrer, Eugen,
Kohler, Fritz,
Lenz, Philipp,
Meier, Karl,
Meister, Theodor,

*Meyenberg, Otto,
Neumann, Rudolf,
Rebmann, Eugen,
Rcesli, Karl,
Schellenberg, Werner.
Schuppisser, Heinrich,
Stäheli, Paul,
Stein, Israel,
Tschernoff, Joseph,
Walder, Albert,
Weber, Ernst,
Wohlgemuth, Edwin,
Wohlgemuth, Ernst,
Zündt, Rudolf,
Zettler, Erwin,

Vevey.
Zürich.
Basel.
Schaffhausen.
Winterthur.
St. Gallen.
Küsnacht.
Fribourg.
Zürich.
Aarau.
Uznaberg.
Grafenstaden.
Winterthur.
Zürich.
Bremgarten.
Budapest.
Schaffhausen.
Winterthur.
Bürglen (Thurgau).
Zürich.
Zürich.
Jaffa.
Rischon-le-Zion.
Oorlikon.
Winterthur.
Seebach.
Oerlikon.
Altstätten (St. Gallen).
Zell i. W.

IV. Klasse. A.
Alexander, Heinrich,
Andefuhr, Albert,
Bauer, Peter,
Bebié, Ernst,
Brennwald, Friedrich,

*Bretscher, Max,
Champod, Arnold,
Collin, Karl,
Falbisaner, Albert,
Frey, Gottlieb,
Frey, Karl,
Frey, Tobias,
Fontana, Giovanni,
Furrer, Rudolf.
Gremiich, Fritz,
Henggeier, Heinrich,
Herzig, Ernst,
Heusser, Hermann.
Klein, Julius,
Kölla, Jakob,
Mäder, Albert,

Fideris (Graubünden).
Winterthur.
Chur.
Turgi (Aargau).
Rüti.
Töss.
Yverdon.
Lascemborn (Elsass).
Strassburg.
Winterthur.
Genf.
Richterswil.
Fagnano-Olona (Italien).
Winterthur.
Fruthweilen (Thurgau).
Baar (Zug).
Niederuzwil.
Töss.
Chaux-de-Fonds.
Stäfa.
Winterthur.

IV. Klasse. B.

.Heinzelmann, Emil,
Im Thum, Moritz,
Keller, Heinrich,
Kutschinski, Mietschisl.
Morf, Heinrich,
Nicoud, Charles,
Oberrauch, Martin,
Pfenninger, Louis,
Pümpel, Richard,
Schiess, Fritz,
Sommer, Max,
Strobel, Adolf,
Surber, Albert,

St. Gallen.
Winterthur.
Winterthur.
Warschau.
Zürich.
Genf.
Davos-Platz.
Zürich.
Feldkirch.
Zürich.
Winterthur.
Töss.
Goldach.

IV. Klasse. C.

290. Bœr, Adolf, Winterthur.
291. Kohlet, Oskar, Bauma.
292. Osterwalder, Julius, Winterthur.
293. Slavinsky, Waclaw, Lodz.
294. Trüb, Ernst, Erstfeld (Uri).
295. Vcellmy, Ernst, Winterthur.
296. Wagener, Henri, Diidelingen (Luxemburg!
297. Walter, Karl, Grafenstaden (Elsass).
298. Weber, Walter, Oberuzwyl.
299. Weibel, Henri, Genf.
300. Weinstein Otto, Winterthur.
301. Wiesmann, Conrad, Felben.
302. Wildi, Hans, Zofingen.
303. Züst, Otto,

Zwimpfer, Eduard,
Intra (Italien).

304. Willisau.

IV. Klasse. D.

305. Brenner, Hans, Zürich.
306. Deppe, Jakob, Frauenfeld.
307. Frei, Ewin. Aesch bei Neftenbach.
308. Huber, Ulrich, Zürich.
309. Kägi, Albert, Höngg.
310. Kappeler, Max,

Keller, Walter,
Zürich.

311. Zürich.
312. Kern, Konrad, Biilach.
313. Leicher, Hans, Zürich.
314. Oeffingen, Walter, Zürich.
315. Ragaz. Robert, Schaffhausen.
316. Reinhardt, Ernst, Uster.
317. Rinderknecht, Otto, Zürich.
318. Scheuermann, Walter, Zürich.
319. Schmid, Karl, Zürich.
320. Schollenberger, Jakob, Buch a. Irchel.
321. Schüle, Albert, Zell (Zürich).
322. Siegerist, Hermann, Hauenthal (Schaffhausen).
323. Stoll, Ernst, Schaffhausen.
324. Walenkoff, Alexander, St. Melenki (Russland).
325. Weber, Alfred, Schlieren.

VI. Klasse. A.

326. Bachmann. Albert, Zürich.
327. Baur, Julius, Bauma.
328. Bmzegger, Karl, Baar (Zug).
329. Brandenberger, Ernst, Töss. •

330. Brüderlin, Albert, Liestal.
331. Chaillot, Eugen, Genf.
332. Demange, Arthur, Alberschweiler (Elsass).
333. Frey, Joseph, Neuhausen.
334. Graf, Robert. Oberwinterthur.
335. Gross, Emil, Töss.
336. Grossmann, Oskar, Aarburg.
337. Gsell, Paul, Mülhausen i. E.
338. Hagmann, August, Kreuzlingen.
339. Henggeier, Adolf, Zürich.
340. Hildebrand, Walter, H org en.
341. *Hochstrasser, Paul, Meilen.
342. Holzach, Paul, Aarau.
343. Honegger, Alfred, Rüti.
344. Jucker, Jakob, Villanuova (Italien).
345. Jung, Hugo, Sielce (Polen).
346. Kambli, Oskar, Winterthur.
347. Konjevits, Karl, St. Gallen.
348. Krebs, Ulrich, Töss.
349. Kunz, Fritz, Adliswil.
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350. Landauer, Otto,
351. Laue, Karl,
352. Lecoultre, Gustav,
353. Merz, Ernst,
354. Meissner, Rudolf,
355. Noser, Friedrich,
356. Oswald, Jean,
357. Schelling, Franz,
358. Schwengeler, Arnold,
359. Steiger, Ulrich,
360. Steiner, Karl,
361. Zwicky, Ludwig,

Augsburg.
Wädenswil.
Avenches.
Niederurnen.
Schönlinde (Böhmen).
Oberurnen.
St. Fiden (St. Gallen).
Horgen.
Töss.
Flawil.
Winterthur.
Ennetbühls (Glarus.)

VI. Klasse. B.

362. Aeppli, Gustav,
363. Affeltranger. Robert,
364. Boller, Willy,
365. Dietrich, Heinrich,
366. Gamper, Jakob,
367. Grossmann, Eduard,
368. Hablützel, Emil,
369. Hess, Hans,
370. Hinnen, Edwin,
371. Huber, Werner,
372. Hummel, Alfred,
373. Keller, Oskar,
374. Longhi, Annibale,
375. Lendi, Konrad,
376. Müller, Jakob,
377. Nohl, Heinrich,
378. Rinderknecht, Eugen
379. Rickenbach, Fritz,
380. Ritter, Heinrich,
381. Rüegger, Eduard,
382. Schneider, Rudolf,
383. Schreck, Kurt,
384. Schiiepp, Reinhard,
385. Schweizer, Arnold,
386. Tietjens, Walter,
387. Wäffler, Heinrich,
388. Waldmann, Hans,
389. Weber. Hermann,
390. Wiederkehr, Hans,
391. Zubler, Ernst,

Zollikon.
Tann b. Rüti.
Zürich.
Zürich.
Wängi (Thurgan).
Tlialwil.
Zürich.
Feuerthalen.
Zürich.
Zürich.
Zürich.
Thalwil.
Buenos-Aires.
Wallenstadt.
Ossingen.
Schaffhausen.
Zürich.
Basel.
Halbstadt (Böhmen).
Strengelbach (Aargau).
Zürich.
Zürich.
Eschlikon.
St. Gallen.
St. Petersburg.
Aarau.
Seil Uffhausen.
Zürich.
Zürich.
Hunzenschwil (Aargau).

C. Schule für Elektrotechniker.

IV. Klasse. A.
392. Drabkin, Salomon,
393. Eichenberger, Engen,
394. Erb, Karl,
395. Graf, Xaver,
396. Hotz, Alois,
397. Iten, Karl,
398. Knell, Karl.
399. *Oet,tli, Oskar.
400. Peter,' Karl,
401. Roth, Traugott,

Hömel (Russland).
Ölten.
Ennenda (Glarus).
Richen thai (Luzern).
Baar (Zug).
Unter-Aegeri.
Wien.
Lausanne.
Winterthur.
Basel.

IV. Klasse. B.

402. Bretscher, Rudolf,
403. Ernst, Daniel,
404. Gubler, Fritz,
405. Häberli, Jakob,
406. Keller, Heinrich,

Adlikon (Zürich).
Rüti.
Altstetten.
Lenzenhaus (Thurgan).
Stettfurt, (Thurgan).

407. *Kruck, Karl,
408. Lüthy, Charles,
409. Müller, Karl,
410. Pernet, Franz,
411. Rodkin, Aron,
412. Schuppisser, Manfred,
413. Vontobel, Ernst,
414. Warschawsky, Haim,
415. *Weber, Eugen,
416. Wey, Leo,
417. Wipf, Heinrich,
418. Zoller, Eugen,

Zürich.
Bradford (England).
Zürich.
Zürich.
Krementschoug (Russland),
Zürich.
Mettmenstetten.
Ismail (Russland).
Zürich.
Nueva-Helvecia (Uruguay).
Marthalen.
Altstätten (St. Gallen.)

VI. Klasse. A.

419. Bauler, Hans,
420. Berschadsky, Srul,
421. Birrer, Jakob,
422. Brunke, Karl,
423. Buholzer, Hans,
424. Charassuchin,
425. Güttinger, Paul,
426. Halpern, Salomon,
427. *Jacquot. Roger,
428. Keel, Leo,
429. Nabholz. Max,
430. Riiegg, Gottlieb,

Basel.
Ismail (Russland).
Buttisholz.
Diepoldsau.
Wetzikon.
Krementschoug (Russland).
Basel.
Wilna (Russland).
St. Petersburg.
Rebstein (St. Gallen).
Kloten.
Oberwinterthur.

VI. Klasse. B.

431. Fäsch, Robert, Genf.
432. Heusser, Gottfried, Hinwil.
433. Köhlein, Jakob, Nürnberg.
434. Kieser August, Zürich.
435. Rütsch, Jakob, Nänikon.
436. Schröder, Ernst, Frauenfeld.
437. Söhre, Maximilian, Moskau.
438. Stehli, Jean, Fleurier.
439. Steiner, Otto, Winterthur.
440. Sturzenegger, Hans, Trogen.
441. Traber, Arnold, Zürich.
442. Zolliker, Jakob, Töss.

D. Schule für Feinmechaniker.

II. Klasse-

443. Meyer, Theophil, Dällikon (Zürich).
444. Roth, Heinrich, Zürich.

IV. Klasse.

445. Baumann, Paul, Zürich.
446. *Fenner, Fritz, Frauenfeld.
447. Zollinger, Ernst, Langenthal.

E. Schule für Chemiker.

Ii. Klasse.

448. Bloch, Léon, Zürich.
449. Czerski, Peter, Warschau.
450. Grimm. Albert, Zürich.
451. Häring, Emil, Basel.
452. Keller, Eugen, Winterthur.
453. König, Bruno, Lodz.
454. Kogan, Simon, Krementschoug (Russland).
455. Monti, Giovanni, Casale (Italien).
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456. Schmotkin, Lew,
457. Schwarzenbach, Robert,
458. Tognoni, Florio,
459. *Voûte, Henri,
460. *Wulfsohn, Samuel,
461. "Wulfsohn, Salamon,
462. Zehnder, Fritz,
463. Zehnder, Emil,

Kamen (Russland).
Zürich.
Gossau.
Amsterdam.
"Wilna (Russland).
Wilna.
Zürich.
Zürich.

IV. Klasse.

464. Baumgartner. Emil,
465. Bosshard, Gottfried,
466. Gahlinger, Adolf,
467. Goj, Enrico,
468. Grob, Ernst,
469. Hüssy, Hans,
470. *Junod, Florian,
471. *Kogan, Moses,
472. *Prinz, Augustin,
473. Schlosser, Rudolf,
474. Schmidlin, Laurent,
475. *Semper, Gottfried,
476. Staub, Walter,
477. Stenzel, Gustav,
478. Tourner, Chaia-Lipa,
479. Weiss, Ernst,
480. Wojcik, Justus,

Winterthur.
Rykon (Zürich).
Rheineck.
Mailand.
Zürich.
Safenwil (Aargau).
St. Croix (Waadt).
Odessa.
Köln.
Wolfhalden.
Hohenems.
Innsbruck.
Bern.
Lodz.
Odessa.
Winterthur.
Winterthur.

VI. Klasse.

481.
482.
483.
484.
485.

Ambrosoli, G. Battista, Como.
Bianchi, Carlo, Somma (Italien),
von der Crone, Alfred, Stäfa.
von Graffenried, Adolf, Bern.
Ilubatka, Alfred, Flawil.

486. *Kläsi, Fritz, Luchsingen.
487. *Müller, Ernst, Zürich.
488. Wislocki, Waclaw, Lodz.
489. Wojcik, Ladislaus, Winterthur.

F. Schule für Kunstgewerbe.

II. Klasse.

490. Berthet,, Lucien,
491. Ernst, Oskar,
492. Hertli, Wilhelm,
493. Mantel, Heinrich,
494. *Miesch, Ernst,
495. Spiller, Karl.
496.**Schneider, Alfred,

Genf.
Turbenthal.
Winterthur.
Elgg.
Basel.
Elgg-
Töss.

IV. Klasse.

497. Arnold, Anton,
498.**Binkert, Anna,
499. Bollmann, Emil,
500. Fehl' Walter,
501. Haggenmacher, Walter,
502.**Hofmann, Hedwig,
503.**Petua. Marie,
504. Schneider, Armin,
505.**Weiss, Gustav,
506. Petraschke, Richard,
507. Rösch, Karl,

Schattdorf (Uri.)
Winterthur.
Kyburg.
Philadelphia.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Oberwinterthur.
Winterthur.
Schaffhausen.
Diessenhofon.

G. Schule für Geometer.

II. Klasse.

508. Beck, Max,
509. *Caprez, Engelhard,
510. Cavadini, Angelo,
511. *Forster, Wilhelm,
512. Fleury Paul,
513. Fröhlich, Fritz,
514. Gattiker, Otto,
515. Gross, Ernst,
516. Gerber, Paul,
517. Gutzwiller, Hugo
518. Hartmann, Julius,
519. Hasler, Werner,
520. *Jäggi, Otto,
521. *Kölla, Paul,
522. Lienert, Karl,
523. Mätzler, Joseph,
524. *Müller, Karl.
525. *Pfenninger, Heinrich,
526. Rasi, Jean,
527. Schmid, Karl,
528. Schwarz, Ernst,
529. Strauss, Emil,
530. Studer, Emil,
531. Tröger, Karl,
532. Trüb, Oskar,
533. Weber, Robert,
534. Zollikofer, Walter,

Sursee.
Pontresina.
Zürich.
Zürich.
Binningen (Basel).
Frauenfeld.
Zollikon.
Stettfurt (Thurgau).
Herzogenbuchsee.
Oberwil (Baselland).
Basel.
Hombreehtikon.
Zürich.
Zürich.
Einsiedeln.
Zürich.
Gächlingen.
Zürich.
Zürich.
Basadingen (Thurgau).
Zürich.
Langdorf (Thurgau).
Winterthur.
Trasadingen.
Zürich.
Chur.
Zürich.

IV. Klasse.

535. Arter, Alfred,
536. Bach, Albert,
537. Bucher, Johann,
538. Gossweiler, Otto,
539. Grob, Max,
540. Graf, Anton,
541. Hörni, Walter,
542. Huber, Heinrich,
543. Hunziker, Emil,
544. Mayer, Max,
545. Moser, Ernst,
546. Pfister, Ernst,
547. Ruh, Johann.
548. Schmid, Albert,
549. Sporrer, Albert,
550. Spörri, Rudolf,
551. Vogel, Eduard,
552. Werffeli, Fritz,
553. Wild, Paul,
554. Zündt, Adolf,

Ober-Engstringen.
Zürich.
Niederweningen (Zürich).
Dübendorf.
Flawil.
Schötz (Luzern).
Unterstammheim.
Zürich.
Rüschlikon.
Ermatingen.
Diessbach (Bern).
Töss.
Buch (Schaffhansen).
Märwil (Thurgau).
Winterthur.
Rüti.
Zürich.
Winterthur.
Schwanden.
Winterthur.

VI. Klasse.

555.
556.
557.
558.
559.
560.
561.
562.
563.
564.
565.

*Allenspach, Jean,
Balmer, Jakob,
Baltensperger, Jakob,
Bietenholz, Ferdinand,
de Gendre, Louis,
Grob, Hans,
Kuske, Karl,
Leupin, Ernst,
Meier, Emil,
Meyer, Ernst,
Moser, Hans,

Flawil (St. Gallen).
Meiringen.
Stein (Aargau).
Pfäffikon (Zürich).
Fribourg.
Zürich.
Winterthur.
Vevey.
Uster.
Zürich.
Zürich.
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566. Nicod, Louis. Granges (Waadt). 611.
567. Rüegg, Walter, Zürich. 612.
568. Schwarzenbach, Julius, Rüschlikon. 613.
569. Sprecher, Julius, Zürich. 614.
570. Stamm, Otto, Schieitheim.
571. Zahner, Johann, Lachen.

H. Handelsschule.

II. Klasse.

572. Bachmann, Edwin,
573. Bachmann, Karl,
574. Beckler, Emilie,
575. Bloch, Arthur,
576. Bosshart, Emma,
577. Büchi, Fritz,
578. Dunkel, Carl,
579. Ehrat, Jakob,
580. Feuz, Gottfried,
581. Frei, Bertha,
582. Füllemann, Oskar,
583. Gross, Alma,
584. Guggenheim, Wilhelm,
585. Helbling, Joseph,
586. Hug, Max,
587. Jucker, Rudolf,
588. Leeger, Sophie,
589. Liechti, Gottlieb,
590. Lizarit.urry, Roman,
591. Nievergelt, Ernst,
592. Ott, Ida,
593. *Peter, Konrad,
594. Rittmeyer, Ellen,
595. Schaufelberger, Paul,
596. Schlumpf, Elsa,
597. Schmid, Frieda,
598. Schneider, Anna.
599. Spörri, Elsa,
600. Strickler, Emma,
601. Vogclsanger, Ernst,
602. Widmer, Bertha,
603. Wiesendanger, Lina,
604. Wojcik, Wanda,

Eglisau.
Thun.
Wyl.
Winterthur.
Winterthur.
Uzwil.
Effretikon.
Lohn (Schaffhausen).
Elgg.
Veltheim.
Winterthur.
Veltheim.
Winterthur.
Wülflingen.
Winterthur.
Ehrikon (Zürich).
Winterthur.
Winterthur.
San Sebastian.
Zürich.
Winterthur.
Berg (Zürich).
Winterthur.
Kemptthal.
Winterthur.
Illnau.
Winterthur.
Winterthur.
Frauenfeld.
Winterthur.
Winterthur.
Töss.
Winterthur.

IV. Klasse.

605. Frauenfelder, Diethelm, Opfikon.
606. *Ilöner, Auguste, Töss.
607. Krebs, Moritz, Winterthur.
608. Luchsinger, Elise, Veltheim.
609. Müller, Ernst, Uhwiesen.
610. Müller, Otto, Eglisau.

Schuler, Wilhelm,

Sprenger, Bertha,

Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.

VI. Klasse.

615.
616.
617.
618.
619.

Dändliker, Hans,
Ehrensperger, Fritz,
Juker, Sophie,
Maag, Gottfried,
Oberli, Alice,

Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Zürich.
Bulach.

J. Schule für Eisenbahnbeamte.

II. Klasse.

620. Bölsterli, Otto,
621. Baumann, Emil,
622. Brossi, Arthur,
623. Crameri, Eduard,
624. Egg, Ernst,
625. Hänni, Otto,
626. Hartmann, Arthur,
627. Hintermeister, Karl,
628. Hirt, Alfred,
629. Jäggi, Paul,
630. Kuhn, Alfred,
631. Kuhn, Adolf,
632. Landolt,, Ernst,
633. Meili, Jean,
634. *Reifler, Arthur,
635. Schwager, Joseph,
636. Schultheis, Karl,
637. Surber, Emil,
638. Vogt, Heinrich,
639. Waser, Karl,
640. Wettstein, Hans,

Ricketwil (Zürich).
Winterthur.
Töss.
Lausanne.
Turbenthal.
Langdorf (Thurgau).
Veltheim.
Zürich.
Andelfingen.
Wald.
Horben (Zürich).
Illnau.
Rheinau.
Rothenhausen (Thurgau).
Adetswil (Zürich).
Tänikon (Thurgau).
Winterthur.
Zürich.
Brütten.
Hünikon.
Billikon (Zürich).

IV. Klasse.

641. Dubs, Gottlieb,
642. Furrer, Wilhelm,
643. Hirt, Albert,
644. Kappeler, Jakob,
645. Kohlet, Arnold,
646. Krebser, Heinrich,
647. Kläusler, Emil,
648. *Miider, Karl,
649. Meister, Walter,
650. Schellenberg, Adolf,
651. Schwarz, Emil,
652. Wydler, Heinrich,

Zünikon.
Neftenbach.
Andelfingen.
Kappel b. Elgg.
Eidberg.
Zürich.
Brugg.
Neftenbach.
Benkon.
Fehraitorf.
Oberhausen.
Winterthur.
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